
 

 

                                                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ            ΠΑΤΡΑ, 11-09-2024 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ  
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  

ΠΕΡΙΦ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. Ε & Δ. Ε. ΔΥΤ. ΕΛΛΑΔΑΣ 
Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  ΑΧΑΪΑΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ’ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

          Αρ.Πρωτ. Φ.11.1_Α 

Διεύθυνση: Γιαννιτσών 5 , 26223 Πάτρα 
Τηλέφωνο: 2610-465870, 854 
e-mail:                 mail@dide.ach.sch.gr 
Πληροφορ:           Χρυσανθακοπούλου Ι.  
                                 Γιαννοπούλου Ε.  
 

 ΘΕΜΑ: «Ορισμός Προσωρινής  Αναπληρώτριας  Διευθύντριας  Γυμνασίου Κλειτορίας» 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η Διευθύντρια Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ν. Αχαΐας 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (ΦΕΚ 167/30-9-85, τ. Α') με θέμα «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και 

Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το κεφ. Δ’ «Διοίκηση σχολείων», άρθρο 11, Ε’ 

«Περί αναπλήρωσης»  

2. Τις διατάξεις του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ136/03-08-2021, τ.Α΄) και ειδικότερα το άρθρο 31 «Προϋποθέσεις 

επιλογής» 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 373 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ141Α’/21-07-2022) «Παράταση άσκησης 

καθηκόντων διευθυντών……..» και ειδικότερα την παρ.3, εδ.β «……………Στην περίπτωση αυτή ……….η 

αναπλήρωση διαρκεί μέχρι την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας των νέων στελεχών, 

σύμφωνα με το κεφ.Β’ του μέρους β’ του Ν.4823/2021» 

2. Τις διατάξεις του Ν.4547/2018 (ΦΕΚ102Α’/12-0602018) και συγκεκριμένα την  παρ.1Α του άρθρου 49 

με την οποία προστίθεται στην  παρ. Ε του άρθρου 11 του ν. 1566/1985 περ.4 και το άρθρο 19 

«μισθολογικές διατάξεις» 

3. Τις διατάξεις του ν.4354/2015 (ΦΕΚ176Α’/16-12-2015) και συγκεκριμένα το άρθρο 16, «Επίδομα θέσης 

ευθύνης», γ2  

4. Τις διατάξεις του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71/19-05-2010, τ.Α') «Αναβάθμιση του ρόλου του Εκπαιδευτικού -

Καθιέρωση Κανόνων Αξιολόγησης και Αξιοκρατίας στην Εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις του Ν.3528/2007 Υ.Κ. (ΦΕΚ26/09-02-2007, τ. Α΄) και συγκεκριμένα το άρθρο 43, παρ.1&2 

6. Το με αρ. πρ.Φ361/22/14482/Δ1/04-02-2013 έγγραφο του Υπ. Παιδείας «Αναπλήρωση Δ/ντών 

Σχολικών Μονάδων μετά από μακρόχρονη απουσία τους ή εκλογή τους σε θέση αιρετών Ο.Τ.Α.» 

7. Την αριθμ.Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 Εγκύκλιο ΥΠΑΙΘ «Αναπλήρωση Διευθυντών-

Υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΕΚ-Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ…..» 

8. Την αριθμ.Φ.350/70/97134/Ε3/05-08-2021 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. - μέχρι την έκδοσή της απαραίτητης 

κανονιστικής Υπουργικής Απόφασης -που πρόκειται να εκδοθεί- οι θέσεις καλύπτονται με 

αναπλήρωση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 1566/1985.  

 

14682 

mailto:mail@dide.ach.sch.gr
about:blank#4486
ΑΔΑ: Ρ9ΔΟ46ΝΚΠΔ-Ζ4Τ



 

9. Την με αρ. πρωτ.Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 Υ.Α. με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών 

Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 

10. Την υπ’ αρ. 170405/ΓΓ1/ 28.12.2021  (ΦΕΚ6273/τ.Β’/28-12-2021) Υ.Α. απόφαση «Καθορισμός των 

ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών Εκπαίδευσης» 

11. Την με αρ. πρωτ.Φ.11.1_Α/6740/19-04-2023 (ΑΔΑ: 6ΨΜ346ΜΤΛΗ-ΦΣΕ), Απόφαση της Διευθύντριας 

Δ.Δ.Ε. Αχαΐας με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών/ριών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών 

Κέντρων (Ε.Κ.)  Δ.Δ.Ε.  Αχαΐας»  

12. Την αριθμ.Φ.11.1_Α/10508/26-06-2024 (ΑΔΑ:Ρ94Ψ46ΝΚΠΔ-Γ91) «Επαναπροκήρυξη– πρόσκληση 

ενδιαφέροντος για την επιλογή Διευθυντή/ντριας στο Γυμνάσιο Κλειτορίας της Διεύθυνσης 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αχαΐας» 

13. Την αιθμ.Φ.11.1_Α/12371/31-07-2024 Απόφαση της Διευθύντριας Δ.Δ.Ε. Αχαΐας με θέμα: «Τοποθέτηση 

Διευθυντή Γυμνασίου Κλειτορίας»  

14. Την από 05-09-2024 (αρ.πρ. 14157) αίτηση της κ. Αγγελοπούλου Βασιλικής με θέμα: «Ανάκληση 

αίτησης υποψηφιότητας για τη θέση Διευθυντή στο Γυμνάσιο Κλειτορίας και διαγραφή από τον 

πίνακα» 

15. Την αριθμ.Φ.11.1_Α/14507/09-09-2024 Απόφαση της Διευθύντριας Δ.Δ.Ε. Αχαΐας με θέμα: «Απαλλαγή 

Διευθυντή Γυμνασίου Κλειτορίας από την άσκηση των καθηκόντων του» που βασίστηκε στην αριθμ. 

8/30-8-2024  Πράξη ΑΠΥΣΔΕ Δυτικής Ελλάδας  

16. Το γεγονός ότι δεν υπάρχει άλλη υποψηφιότητα εγγεγραμμένη στον τελικό αξιολογικό πίνακα επιλογής 

υποψήφιων Διευθυντών/ντριών για το Γυμνάσιο Κλειτορίας μετά την από 05-09-2024 (αρ.πρ.14157 ) 

αίτηση της κ. Αγγελοπούλου Βασιλικής, η οποία έγινε δεκτή, με την αρ. 9η/06-09-2024 Πράξη του 

Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Στελεχών Δ.Δ.Ε. Αχαΐας   

17. Το προσωπικό μητρώο της εκπαιδευτικού από το οποίο προκύπτει ότι έχει  τα απαιτούμενα προσόντα 

του άρθρου 31 του Ν.4823/2021 (ΦΕΚ136/03-08-2021, τ. Α΄) και οργανική θέση στην παραπάνω 

σχολική μονάδα 

18. Την θετική εισήγηση του ΠΥΣΔΕ Αχαΐας, σύμφωνα με την αριθμ.31η/11-09-2024 Πράξη ΠΥΣΔΕ Αχαΐας 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Ορίζουμε ως Προσωρινή  Αναπληρώτρια Διευθύντρια της κάτωθι σχολικής μονάδας να εκτελεί χρέη 

Διευθύντριας, από 11-09-2024 έως την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη υπηρεσίας νέου/ας 

Διευθυντή/ντριας, σύμφωνα με το άρθρο 373 του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ141Α’/21-07-2022) και σε κάθε 

περίπτωση έως 31-08-2025 (Ν.1566/1985, κεφ. Ε’, άρθρο 11), ως εξής: 

ΟΡΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΩΡΙΝΩΝ ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΡΙΩΝ  ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΜΟΝΑΔΩΝ Δ.Δ.Ε ΑΧΑΪΑΣ 

Α/Α 
 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ/ΡΙΑ ΚΛΑΔΟΣ Α.Μ. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

1 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΛΕΙΤΟΡΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ02 217392  

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ρ9ΔΟ46ΝΚΠΔ-Ζ4Τ



 

 

Το Επίδομα θέσης ευθύνης καταβάλλεται στον νόμιμο αναπληρωτή, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

ν.4354/2015(ΦΕΚΑ’,176/16-12-2015), άρθρο 16, παρ. 3 και του ν. 4547/2018 (ΦΕΚ102Α’, 12-06-

2018), άρθρο 19, για τον χρόνο που ασκεί καθήκοντα Αναπληρώτριας Διευθύντριας.  

 
      Η  Δ/ΝΤΡΙΑ Δ/ΝΣΗΣ Δ.Ε. ΑΧΑΪΑΣ 
 

 

 

   ΠΙΕΡΡΗ ΕΥΓΕΝΙΑ 

 

 

Κοινοποίηση:                       ΠΔΕ ΔΥΤ.ΕΛΛΑΔΑΣ 

                                                  ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

               Ενδιαφερόμενη 

               Π.Μ. Εκπ/κού 

               ΤΜΗΜΑ Α’,Β’,Δ΄,Ε’                                                                                                                   

 

          Ακριβές αντίγραφο 
Η Προϊσταμένη 

        Τμήματος Γ’ Προσωπικού 
  

 
 
 

 
      Γιαννοπούλου Ευαγγελία 

ΠΕ         ΠΕ/Α’ – Διοικ.-Οικον 

ΑΔΑ: Ρ9ΔΟ46ΝΚΠΔ-Ζ4Τ


		2024-09-11T13:48:42+0300


		2024-09-11T14:02:23+0300
	Athens




